
Odborná komise pro informační vzdělávání a informační gramotnost (IVIG): 

Zpráva o činnosti za rok 2016 

Předsedkyně: Ing. Lenka Bělohoubková 

Komise v roce 2016 uspořádala pro odbornou veřejnost 2 pracovní semináře a 1 celodenní odborný 

seminář, spolupracovala s českými i zahraničními partnerskými organizacemi (SDRUK, SKIP, ÚISK 

FF UK, KISK FF MU - CEINVE, CILIP), členové komise propagovali její činnost na českých 

i zahraničních konferencích příspěvky (BA 2015, ECIL 2016, NASIV 2016), publikovali v odborných 

časopisech (Duha, Springer) a organizovali celorepublikový průzkum aktivit VŠ knihoven v oblasti 

informačního vzdělávání. Členové Komise byli také velmi aktivní v organizačním výboru European 

Conference on Information Literacy (ECIL 2016, 10. - 13. 10. 2016, Praha). 

Komise uspořádala začátkem roku dva pracovní semináře: seminář „Zjišťování přínosů informačního 

vzdělávání pro studenty“ (Brno), a „Sociologická analýza dat z celorepublikového průzkumu stavu 

IG VŠ studentů“ (Praha). Druhý seminář byl určen pouze pro členy výzkumného týmu, 

neboť se na něm pracovalo s ostrými a neupravenými daty průzkumu.  

V květnu až červnu proběhl celorepublikový průzkum aktivit VŠ knihoven v oblasti informačního 

vzdělávání. Jedná se o průzkum, který IVIG provádí pravidelně (v posledních 12 letech každé dva roky) 

již od roku 2002. Výsledky průzkumu byly prezentovány Hanou Landovou na konferenci NASIV 

a budou publikovány v roce 2017.  

14. ročník odborného semináře IVIG proběhl 22. 9. 2016 v Jinonicích s názvem „Blended Learning: 

dobrá praxe pro informační vzdělávání“, zahraničním hostem byl Harrie van den Meer (Amsterdam 

University of Applied Sciences, Library). 

Článek o semináři vyšel v časopise DUHA (http://duha.mzk.cz/clanky/seminar-ivig-2016).  

 
Nejnáročnější celoroční aktivitou a zároveň velkým úspěchem Komise na mezinárodním poli byla 

organizace a aktivní účast na čtvrtém ročníku European Conference on Information Literacy (ECIL 

2016, 10. - 13. 10. 2016, Praha).  

http://duha.mzk.cz/clanky/seminar-ivig-2016

